ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

№ 4                                                                                от  «22» декабря 2017 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель антитеррористической комиссии сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан,

глава сельского поселения

З.Р. Каламова

Присутствовали:

	Члены антитеррористической комиссии:
	- Валиева Л.М. - управляющий делами, заместитель председателя комиссии;

- Ахтямова З.С.-  специалист ВУС сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет, секретарь комиссии;

- Султанова Л.А. – специалист  СПЦ  сельского

поселения Новокаинлыковский сельсовет;

- Ахметова Э.М. - председатель Постоянной

комиссии по социально гуманитарным вопросам;

- Директор школы МБОУ «Школа – интернат с. Новый Каинлык» (по согласованию);

- Фельдшер ГБУЗ РБ  Краснокамская ЦРБ ФАП  с. Новый Каинлык (по согласованию);

- Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Краснокамскому району (по согласованию).

Приглашенные:     Руководители учреждений, старосты

«О принимаемых мерах по обеспечению общественной безопасности

и правопорядка в период подготовки и проведения мероприятий,
 связанных с празднованием Нового 2018 года и Рождества Христова»

Заслушав и обсудив доклад специалиста СПЦ Валиевой Л.М.  антитеррористическая комиссия
решила:

1. Доведённую информацию принять к сведению.

 2. Осуществить комиссионные проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищённости и пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения и массового пребывания людей, Осуществить контроль за противопожарным состоянием объектов, хранением и реализацией пиротехнических изделий с проведением дополнительных инструктажей по мерам пожарной безопасности. Выявить объекты, имеющие нарушения требований пожарной безопасности, способных привести к возникновению пожара, негативно повлиять на своевременное его обнаружение и быструю ликвидацию, а также безопасную эвакуацию людей в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Принять действенные меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности в учреждениях, задействованных в проведении новогодних и рождественских мероприятий.

Исп.: Администрация сельского поселения.
Срок: с 12 декабря 2017 года по 8 января 2018 года.

Срок: с 12 декабря 2017 года по 8 января 2018 года.

2. Обеспечить эффективную совместную отработку жилого сектора на предмет установления граждан и организаций, арендующих жилые и нежилые помещения без надлежащего оформления. Особое внимание уделить лицам, недавно прибывшим. Провести обследование объектов жилого фонда на предмет их антитеррористической защищённости, осуществить обследование подвалов, чердаков с принятием мер по недопущению проникновения в них посторонних лиц.

Исп.: Специалист СПЦ совместно с участком уполномоченным полиции.

Срок: до 29 декабря 2017 года, далее в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.
3. Организовать в период с 29 декабря 2017 года по 8 января 2018 года дежурства ответственных должностных лиц организаций и учреждений
Исп.: управляющий делами администрации сельского поселения.

Срок: до 29 декабря 2017 года.
Председатель АТК                                        З.Р. Каламова